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V S E B I N A :
251. Navodila za izvrševanje proračuna državnih razhodkov in dohodkov za leto 1937/38.
255. Razglas o razpisu volitev občinskega odbora za občino Orešje lendavskega sreza.
256. Objave banske uprave o pobiranju občinskih davščin v letu 1937/38.

Uredbe osrednje vlade.
254.

Dne prvega ap r i la  tega le ta  je stopil v veljavo pro ­
račun  d ržavn ih  razhodkov in dohodkov za leto 1937/38. 
Da bi ravnali  vsi nakazovalci in računodajn ik i  ob izvrše­
van ju  p roračuna g lede  računovodstvenega postopka 
enotno, p red p isu jem  na podstavi členov 5., 6. in  59. zako­
na o d ržavnem  računovodstvu nas lednja

navodila
za izvrševanje proračuna državnih razhodkov 

in dohodkov za leto 1937/3S.*

PRVI ODDELEK.

1.

Splošne pripombe.

1. Celotno poslovanje v vseh resorih  se m ora g ibati 
izključno v m ejah  s p roračunom  odobren ih  in p redp isno  
o tvor jen ih  kreditov . Za vsako p rekorač itev  k re d i ta  in 
u s tva ri tev  obveznosti za državno  blagajno  zoper veljavne 
zakonske p redp ise  odgovarja jo  nakazovalci in računodaj- 
n ik i  po členu 58 zakona o d ržavnem  računovodstvu, § 23. 
zakona o podaljšavi veljavnosti o d red b  v dosedanjih  fi­
nančn ih  zakonih in zakonih o p ro računsk ih  dvanajs t inah  
in § 8., točki 1.. f inančnega zakona za leto  1937/38.

2. Način, kako  se opravlja jo  nabave za državo, in 
postopek, po k a te re m  se zavzemajo (angažirajo) in likvi­
d i ra jo  izdatk i iz d ržavne  blagajne ,  s ta  ja s n o -p re d p isa n a

* »Službene novine k ra l jev ine  Jugoslavije«  z dne
24. ap r i la  1937, št. 93/XXIX/199. — U poštevan je  tudi 
popravek , objavljen v »Službenih novinah« z dne  28. a p r i ­
la  1937, št. 96/XXX/212.

v zakonu o d ržavnem  računovodstvu, p rav iln iku  za izvr­
ševan je  določb iz odde lka  »B. Pogodbe in nabave« za­
kona o državnem  računovodstvu in p rav iln iku  o poslo­
vanju računovodstvenih  odsekov pri m in is trs tv ih  in o 
računovodstveni službi p ri  nakazovalcih.

Vsi o rgani,  ki poslujejo p ri  izvrševanju  p ro računa  
razhodkov, se morajo  ravnati  strogo po teh p redp is ih .  
V vsakem  p r im e ru  ugotovljenega nasp ro tnega  ravnan ja  
se pokličejo na odgovor.

3. Vsem  n a ka zo va lcem  si; naroča, n a j v  tem  pro ­
računskem  le tu  s is tem a tično  in  u m n o  varču je jo . T ro šiti 
sm ejo  sam o za to, kar je. n a jn e o b h o d n e je  po trebno , in  
z  n a jm a n jš im i zn e sk i:  izog iba li pa  se je  vsem  izd a tko m , 
brez ka terih  je  m ogoče b iti. P ren eh a ti m ora udom ačena  
praksa, da  se vsi proračunsko  odobren i k red iti o lv o r ijo  
in  do  konca proračunskega  leta  pop o ln o m a  porab ijo , 
izvzem ši p rim ere , k je r  n e  te r ja jo  tega p o seb e j razlogi 
za n u jn e  in  neo d lo žn e  po trebe.

4. S ta lno  se dogaja, da se d rža v n im  uslu žb en cem  
p re je m k i k l ju b  m n o g im  izd a n im  razp isom  in naredbam , 
n a j se to  odpravi, n ered n o  izp la ču je jo .

T o  neredno  izp la čeva n je  je  povzročeno  po m a lom ar­
n em  izvrševan ju  s lu žb e  po p o sa m ezn ih 1 organih . N e  pa ­
z ijo  na to, da bi se opravila  pravočasno po trebna  v irm i-  
ran ja  in  o tvo r ili k r e d iti v  zadostn ih  zn esk ih . P lač iln i 
sp isk i se n e  p o šilja jo  izp lačeva ln im  b lagajnam  do  n a j­
d a lj 20. d n e  v  m esecu za nasledn ji mesec. Če. se pa tu d i  
p o šlje jo  pravočasno, j ih  je  ze lo ' pogosto po večkra t 
vrn iti nakazova lcem  v  popravo , ke r  so n ep red p isn o  se­
s tav ljen i.

Zato opozarjam  tudi ob tej priložnosti vse nakazo- 
valce in osta le  p r is to jne  organe, naj se povsem ravnajo  
po predp is ih  p rav i ln ika  o  poslovanju računovodstvenih 
odsekov p r i  m in is trs tv ih  in o računovodstveni službi p r i  
nakazovalcih, k je r  je  jasno p redpisano , kako  se p re jem ki 
izplačujejo.

F inančnim  d irek to rjem  naročam, naj uk rene jo  tud i  
s svoje s t ran i  vse, k a r  je  po trebno , d a  se izplačujejo
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p re je m k i pravočasno, in naj mi poročajo o vsakem ne­
rednem  izplačilu, da  bi odredil ,  česar je t reba  za pokaz- 
n itev vsakega nakazovalca II. stopnje ali d rugega  organa 
b rez  razlike, po čigar  krivdi se ije izplačilo zakasnilo.

II.

Otvarjanje kreditov.

1. K red it  o tvarja  državnim napravam , pri katerih  
poslujejo specia lna računovodstva in blagajne, in sicer 
m in is trs tvu  za vojsko in mornarico, kom andi orožništva, 
D ržavni h ipo tekarn i  banki,  Poštni hraniln ici,  državni 
r az re d n i  loteriji ,  m in is trs tvu  za p rom et za njegove n a­
p rave ,  m in is trs tvu  za gozdove in rudnike,  m inis trs tvu  
za zunanje  .posle, m in is trs tvu  za pošto, te legraf in  te le­
fon, u p rav i  d ržavnih  monopolov, osredn jim  carinskim 
b lagajnam , d irekc iji  jugoslovanskega prostega pasu  v 
Solunu, d ržavn im a t isk a rn am a  v Beogradu in Sarajevu, 
n a ro d n im  gledališčem v Beogradu, Zagrebu  in Ljubljani, 
d ržavn im a posestvoma >Belje< in rTopolovac , državni 
tvornic i sladkorja  na Cukarici in d ržavnem u km etijskem u 
sk la d u  m in is trs tvo  za finance, oddelek  za državno raču­
novodstvo, p r i  blagajnah teh naprav  samih na podstavi 
k red i tn ih  zahtevkov ministrstva , v čigar  pris tojnost do- 
t ične  n ap ra v e  spadajo, razen m inis trs tvu  za vojsko in 
m ornarico ,  kom andi orožništva in m in is trs tvu  za zunanje 
posle, ka te r im  se še dalije o tvarjajo k red it i  pri glavni 
d ržavn i  blagajni. Blagajne teh naprav  oprav lja jo  izpla­
čila iz o tvorjenih  kred itov  po nalogih pristojnih nakazo- 
valcev iz svojih dohodkov ali iz sredstev ,  ki jim jih daje 
n a  razpolago glavna državna blagajna, obračunjajo  vse 
razhodke  in dohodke in p re je te  vsote z ministrstvom za 
finance z obračunom, vse p resežke dohodkov pa izročajo 
redno  glavni državni blagajni, če jih  im a k a te ra  izmed 
n jih  kaj.

K red i t i  za te  nap rave  se o tvarjajo  za f> mesecev tako 
glede osebnih  kakor  glede m a ter ia ln ih  izdatkov.

G lede na to, da  se da je  trem  državnim  osrednjim  
n aro d n im  gledališčem v Beogradu, Zagrebu  in Ljubljani 
d ržavna  subvencija  po točki 1. § 36. f inančnega zakona 
za leto 1937/38. za oprav ljan je  izdatkov, določenih v d r ­
žavnem  proračunu , naj pošiljajo up rave  teh gledališč od­
d e lk u  za državno računovodstvo, odseku za glavno držav­
n o  knjigovodstvo, vsak mesec zahtevo za izplačilo */,•. 
zneska  kreditov, o tvorjen ih  p r i  njih b lagajnah po dotičnih 
par t i jah .

2. Vsi osta li  državni u rad i  in n ap rav e  se naj o b ra ­
čajo rad i  otvoritve njim po trebnih  kred itov  na m in is tr ­
stva, v k a te r ih  pris tojnost spadajo. Po teh posebnih za­
h tevah  sestavijo  računovodstveni odseki dotičnih m in i­
s tr s tev  k red i tn e  zahtevke po veljavnih p redpisih ,  in sicer 
za o sebne  razhodke za šest mesecev, za m ate r ia lne  pa 
za po tr i  mesece; te zahtevke pošljejo oddelku  za državno 
računovodstvo m inis trs tva za finance radi otvoritve k r e ­
d ita  p ri  pr istojnih f inančnih nap ravah  — glavni državni 
b lagajn i — finančnih  d irekc ijah ,  ki opravljajo  iz teh 
o tvor jen ih  kred itov  izplačila po n a re d b ah  ali nalogih 
pr is to jn ih  nakazovalcev.

Za osrednji  h ig iensk i zavod, občno državno bolnico v 
B eogradu  in osta le  bivše nap rave  s postransk im  računo­
vodstvom in blagajno v B eogradu  se o tvarja jo  kred it i  
9amo p r i  blagajni f inančne d irekc ije  v Beogradu.

3. Vsi u rad i in naprave,  p r i  ka te r ih  ni postranskega 
računovodstva z blagajno, morajo  izročati p ris to jn im  fi­
n ančn im  d irekc ijam  vse svoje dohodke v dobro  dotičnih 
partij proračuna dohodkov.

4. Kredite , ki so določeni za banske  uprave ,  dajo 
banom  na razpolago resorn i m inis tr i  po svojih s trokah; 
bani so po § 30. zakona o banski uprav i  po teh kredit ih  
nakazovalci I. s topnje in razpolagajo z njimi neposredno  
ali pa jili o tvarjajo  nakazovalcom’ II. stopnje, če jih od­
rede.

Posamezni oddelk i banskih  uprav  pošiljajo svoje k re ­
d itne  zahtevke pristo jn im  oddelkom  pri m in is trs tvu ; ti 
pa sestavijo zahtevke za vse svoje območje in jih vroče 
v določenem roku odseku  za računovodstvo, ki sestavi 
kreditni zahtevek za ves resor.

Ko je oddelek  za državno  računovodstvo kred ite  
olvoril,  obvesti računovodstveni odsek pris to jne oddelke  
banske uprave  o otvorjenih kred it ih ,  obenem  pa tudi 
f inančni oddelek  dotične banske  uprave.

K er  je c tva r ja t i  k red i te  za bansko upravo  v global­
nih zneskih, vroči finančni oddelek , če se razdele kredit i  
med nakazovalce II. stopnje, finančni direkciji jzvršeni 
razpored po nakazovalcih in obvesti istočasno vsakega 
drugostopnega nakazovalca o vsoti o tvorjenega kredita .

5. V razdelku "Pokojn ine in invalidske podpore« 
p ro računa  za leto 1937/38. je določen v part.  54, poz. 1, 
2 in 3, k red i t  ne sam o za izplačevanje prejem kov vseh 
državnih uslužbencev, upokojenih p red  dnem  1. ap r i la  
1937, in njih rodbin ob njihovi sm rti ,  marveč tudi za upo­
kojitve med p roračunskim  letom 1937/38 v vseh s trokah, 
razen v stroki m inis trs tva za vojsko in mornarico, za 
ka te ro  je odobren  poseben k red i t  za upokojene častnike, 
u radn ike  in ostale uslužbence v part. 480.

K redit i  po p ar t  54, poz. 1, 2 in 3, se o tvarjajo  na 
zahteve občnega oddelka m in is trs tva  za finance, ki mu 
naj pošiljajo izplačevalne blagajne k red i tn e  zahtevke za 
izplačilo upokojencev, ki p re jem ajo  p ri  njih svoje p re ­
jemke.

Zato naj pošiljajo p r is to jna  m inis trs tva glede pseb, 
upokojenih v tem proračunskem  letu, občnem u oddelku  
upokojitvene odloke in soglasnost g lavne kontrole nan je  
kak o r  tudi vse po trebne  izplačilne dokum ente  z navedbo, 
p ri kater i  blagajni naj p re jem ajo  dotični upokojenci svoje 
pre jem ke,  da  m ore občni oddelek  obvestiti  izplačevalne 
b lagajne radi likvidacije njih pokojnin.

Mesečne kvote, ki s ta  jih ministrstvo  za prom et in 
minis trs tvo  za gozdove im rudn ike  po točki 3. § 10. finanč­
nega zakona za 1. 1937/38. dolžna izplačevati glavni d r ­
žavni b lagajni iz svojih tekočih s reds tev  za osebne  in 
rodbinske pokojninske p re je m k e  svojih bivših uslužben­
cev in njih rodbin, znašajo za m inistrstvo za gozdove in 
rudn ike  po Vi j skupn ih  zneskov, določenih v part. 54, 
poz. 1, 2 in 3, p roračuna za 1. 1937/38. za Izplačilo pokoj­
ninskih prejem kov v stroki tega resora, za m inistrstvo za 
p rom et pa po d ru g em  odstavku  te zakonske določbe po 
V is od polovice zneskov, določenih po vseh pozicijah te 
par t i je  za izplačevanje p rejem kov njegovih upokojencev.

Te kvote se morajo  izplačati glavni državni blagajni 
vsak mesec, in sicer najkasneje  do 25. dne v mesecu za 
naslednji  mesec. K er  ni b ila  plača/na do dne 25. m arca 
tega le ta  kvota za mesec april ,  je t reba  plačati do  d n e
25. ap r i la  tega leta po  dve kvoti.

Na koncu pro računskega  lela 1937/38. se nap rav i  
obračun in izplačata obe om enjen i ministrstv i razliko, ki 
bi se p r i  tdm pokazala.

G. K redit i  po part. 55, 56, 57, 58, 59 in 61 p ro ra ču n ­
skega razdelka  ^Pokojnine in  inva lidske podpore« se 
o tvarjajo  u a  zahteve občnega oddelka m in is trs tva  zn 
finance.
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K re d i t i  po par t .  60 is tega razde lka  se o tvarjajo  na 
zahteve m in is trs tva  p ravde ,  po part.  62 pa na zahteve 
m in is trs tva  za socialno politiko in n a rodno  zdravje.

7. Odloke o  otvoritvi k red itov  izdaija za vse stroke 
šef o d seka  g lavne d ržav n e  blagajne.

8. M inistri in nakazovalci označujejo, ko  pošiljajo 
zahteve za otvoritev  kreditov, te po p a r t i jah  in pozicijah 
(člen 4. zakona o državnem  računovodstvu).

9. S k ladno  s § 26. zakona o podaljšavi veljavnosti 
o d red b  v dosedan jih  finančnih zakonih in zakonih o pro­
računsk ih  dvana js t inah  vkmjižuje odde lek  za državno 
računovodstvo kljub  členu  4. zakona o d rža v n em  računo­
vodstvu vse k red i te  in jili iina v razvidu sam o po pro­
računsk ih  p a r t i jah ;  razbodke, izvršene iz o b o r je n ih  k re ­
ditov po p ro računu  za leto 1937/38., pa vknjižil je oddelek  
za državno  računovodstvo po poglavjih, p a r t i jah  in pozi­
cijah (člena 4. in 133, zakona d  d rža v n em  računovodstvu).

10. O tvarjanje in za lvarjan je  kred itov  se m ora vršili 
povsem po p redp is ih  p rav i ln ika  o poslovanju računovod- 
s tven ih  odsekov pri m in is trs tv ih  in o računovodstveni 
službi pri nakazovalcih. Ti p redp is i  veljajo  tud i za o tv a r ­
jan je  k red itov  po posam eznih  določbah f inančnega za­
kona.

K o  se sestavlja  ra zpored  kred ito v , je treba na jstro že  
g leda li na to, da sc vnašajo  sam o d e ja n sko  n a jp o treb ­
ne jše  vsote po  p o sa m ezn ih  p ro ra ču n sk ih  partijah  in 
p o z ic ija h  za čas, za katerega se zah teva  o tvo ritev  kre­
d ita , ne pa s p o lju b n im i zn esk i. T o  ve lja  tu d i za osebne  
izd a tke , za ka tere  je  zahtevati, o tv o r ite v  kred ita  v  d e ­
ja n sk o  p o tre b n ih  znesk ih  po  s ta n ju  osebja na dan. ko  se 
sestavlja  ra zpored  kred ito v , ne pa v okrog lih  zn esk ih  v 
v iš in i "la kred ito v , o dobren ih  s proračunom  za osebne  
ra zh o d k e  do tičnega  resora, ka ko r  se je  to  d o sle j dogajalo.

P rip o m in ja m , da je  o p ra v lja ti posel o tva rja n ja  in 
ra zp o re ja n ja  k red ito v  ko t ze lo  važen posel kar n a jh i­
tre je  p ri vseh  m in is trs tv ih  in n jim  p o d re jen ih  u rad ih  
in  napravah , da bo tnoči redno  zadoščati d rža vn im  p o ­
trebam .

Strogo je g ledati  na to, da sc vsi k red i t i  v p re d p isa ­
n ih  rokih pravočasno  otvorijo.

T re b a  se je izogibati pogostemu za tvarjan ju  kreditov 
p r i  b lagajni ene  n a p ra v e  in nakn a d n em u  o lvarjan ju  pri 
b lagajn i d ru g e  naprave .

Ni treba ,  d a  bi se finančne direkcije ,  če ugolove v 
t r ip l ik a tu  k red itn ih  zahtevkov napake ,  ob rača le  rad i  njih 
popravka  nepos redno  na oddelek za državno računovod­
stvo, am p ak  se m orajo  ob rn it i  za pojasnila o tem na 
p r is to jne  računovodstvene odseke pri m in is trs tv ih ,  kak o r  
je  to p red p isa n o  s členom 18. p rav i ln ika  o poslovanju 
računovodstvenih odsekov pri m in is trs tv ih  in o računo­
vodstveni službi p ri  nakazovalcih.

Za vsako ravnan je  zoper p redp ise ,  ki veljajo glede 
o tvarjan ja  in za tvarjan ja  kred itov ,  se odrede  zoper odgo­
vorne o rg an e  najstrožji zakoniti  ukrepi.

11. Od rednega postopka za o tvarjan je  kred itov  se 
izvzemajo spodaj uavecleni k red i t i  sedanjega p roračuna , 
ki se glede na  potrebe,  k a te r ih  zadostitvi služijo, smejo, 
n e  pa  morajo  porab it i  v celoti.

Otvoritev teh kred itov  je zahtevati  s posebno zahtevo, 
podpisano po reso rnem  m inistru ,  z nad robno  obrazlo­
žitvijo potreb, k a te r ih  zadostitvi dotični k red i t i  služijo.

Ti k red i t i  so po nas ledn jih  proračunsk ih  par t i jah ;

1. M i n i s t r s t v o  p r a v d e :

par t .  70, poz. 1 in 2, par t .  75 in  77.

2. M i n i s t r s t v o  z a  p r o s v e t o :
part. 200, 201, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 216,

218, 223, 224, 246, 247, 248, 249, 251, 274, 276, 283, 297,
298, 299, 301, 318, 319, 320, 321, 322, 333 in 339.

3. M i n i s t r s t v o  z a  n o t r a n j e  p o s l e :

part.  381, 383, 384, 398, poz. 3, kolikor se n anaša  na 
odkup  poslopij in zemljišč in z idan je  stanovanjsk ih  hiš, 
par t .  417.

4. M i n i s t r s t v o  z a  f i n a n c e :

part.  426, poz. 2, part.  427, 436, poz. 5, 11, 12 in 17, 
part.  443, poz. 2, part .  462, poz. 6, in part.  466, poz. 6.

5. M i n i s t r s t v o  z a  v o j s k o  i n  m o r n a r i c o :

part. 478, poz. 5, part. 4S6, poz. 1, part. 488, poz. 3, 
part .  495, poz. 1, part.  501, poz. 1 in 3, part .  502, poz. 1
in 3, part ,  504, poz. 1, 2 in 3, part .  506, 515, 528, 530,
poz. 2, p a r t . -531, poz. 1, 7 in 8, part. 534, 536, 538, 555, 
poz. 2, kolikor  se nanaša  na odkup  zemljišč in zasebnih  
zgradb in z idanje  novih poslopij,  part .  561, poz. 3.

6. M i n i s t r s t v o  z a  g r a d b e :

part.  564, 570, poz. 2. part.  571, 572, 573, 574, 575, 
576. 577, 578. 581, 582, 583, 584. 585, 588, 589, 590, 591,
592, 595, 596. 597. 598, 599, 602. 603, 604, 605, 606, 609,
610, 611, 612, 613. 616, 617, 618, 619, 620, 621, 624, 625,
626. 627. 628, 631, 632, 633, 634, 635, 638, 639, 640, 641,
642, 645, 648, 649, 651, 652, 653, 654, 656, 657 in 658.

7. M i n i s t r s t v o z a  p r o m e t :

part.  692, poz. 2, par t .  694, 725, in 728.

8. M i n i s t r s t v o  z a  p o š t o ,  t e l e g r a f  
i n  t e l e f o n :

part.  737, poz. 2, par t .  738, 747, poz. 5, in part. 749.

9. M i n i s t r s t v o  z a  k m e t i j s t v o :
par t .  775, 776, 777, 782, 787 in 857.

10. M i n i s t r s t v o  z a  t r g o v i n o  i n  i n d u s t r i j o :

part.  860, poz. 2. 5 im 7, part.  861, 866, 867, 868, 
S69, 870, 874, 876 877 in 887.

11.  M i n i s t r s t v o  z a  g o z d o v e  i n  r u d n i k e :

part. 899, 902, 903, 908, 910, 911, 927, 931, 932, 933, 
934, 942, 947 in 957.

12. M i n i s t r s t v o  z a  s o c i a l n o  p o l i t i k o  i n
n a r o d n o  z d r a v j e :

part.  969, 970, 974, 978, 979, 989, 996, 1003, 1010, 
1017, 1024, 1030, 1037 in 1044.

13. M i n i s t r s t v o  z a  t e l e s n o  v z g o j o  
l j u d s t v a :

part.  1047, 1048, 1052, 1053 in 1054.

Odločbe o o tvoritvi teh kreditov, izvzetih od rednega  
postopka, izdaja načelnik  oddelka za državno računovod­
stvo.

12. S pooblastitvijo iz točke 1. § 6. finančnega za­
kona za l. 1937/38. se sm ejo  koris ti t i  samo tis ta  d ržavna  
gospodarska podjetja, ka te r ih  g lavna naloga je o s tva rja t i  
d ržavne  dohodke.
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13. V točki 5. § 7. finančnega zakona za 1. 1937/38. 
ije p redp isano ,  da  m orajo  nakazovale! p r i  nabavah  v ino­
zemstvu, ki se p lačuje jo v tuji valuti, iz zavzetega (anga­
žiranega) k red i ta  pokrit i  razlike, ki se lahko pokažejo 
zarad i  teča jne  raz like  v času, ko je bil k re d i t  zavzet, pa 
do dne izplačila; v ta nam en  m orajo  rez e rv ira t i  nakazo- 
valci v vsakem  p r im e ru  najm anj 5% zneska zavzetega 
k re d i ta  za pokr it je  teča jne  razlike.

Nakazovalci se  opozarjajo, naj ta  p red p is  strogo upo­
števajo, k e r  se n ik ak o r  ne bo oprav ič ila  p rekorač itev  
odobrenega in o tvorjenega k red ita ,  k i  bi se zarad i tega 
pokazala.

I II .

Virm iranje.

1. V točki 6. § 7. finančnega zakona za 1. 1937/38. 
je  p redpisano , da ni dopustno  zviševati z nak n a d n im i 
k red i t i  tiste pozicije, v ka te r ih  b re m e  se zvišuje d ru g a  
pozicija z v irm anom , v točki 7. § 7. pa je  p redpisano , da 
n i  dopustno  v irm iran je  za d ruge  potrebšč ine :

a) iz kreditov, odob ren ih  za p re h ra n o  bolnikov, na­
bavo zdravil in ostalega san ite tnega  m a ter ia la ,  in

b) iz k red ita ,  odobrenega  za izplačilo anuite t ,  iz- 
vzemši tistih, ki so o d obrene  v razdelku  državnih  dolgov 
za anuitete .

Zato m orajo  nakazovalci in  vsi ostali o rgani,  ki po­
s lujejo p r i  izvrševanju  p roračuna ,  te zakonske p redp ise  
strogo upoštevati, ko oprav lja jo  v irm ane  glede zahtev 
n ak n a d n ih  kreditov, k e r  so za vsako n asp ro tno  ravnanje  
m a te r ia ln o  odgovorni.

Ko se pošiljajo m in is trs tvu  za finance zahteve za 
zvišanje iz rezervnega  p ro računskega  k red i ta  po členu 27. 
zakona o d ržavnem  računovodstvu ali za odobritev na­
k nadnega  k red i ta  po členu 35. tega zakona, je  v zahtevi 
vselej navesti ,  da  pozicija, k a te re  zvišanje se zahteva, ni 
b ila znižana z v irm anom .

2. V § 96. finančnega zakona za 1. 1937/38. je dana 
m in is trom a za no tran je  posle in za zunanje  posle mož­
nost,  da lahko postavljata in p rem ešča ta  uslužbence svoje 
s troke  v m ejah skupnega  š tevila in skupnega  kred ita ,  
odobrenega po p ro računu  za osebne razhodke teh usluž­
bencev, ne g lede na njih številčno s tan je  in višino k re ­
ditov, odobrenih  z istim proračunom , pri m in is trs tvu  in 
posam eznih  bansk ih  upravah , ozirom a zastopništvih v 
inozemstvu in njih podrejen ih  napravah  ali ostal ih na­
pravah .

Da se m ore ta zakonska pooblastitev uporab lja ti ,  je 
t r e b a  izvršiti,  p red e n  se izda odločba o uslužbenčevi 
postavitvi ali p rem esti tv i ,  v irm iran je  po § 24. zakona 
o podaljšavi veljavnosti od redb  v dosedanjih  finančnih 
zakonih in zakonih o p roračunskih  dvanajs t inah , iz k r e ­
ditov po dotičnih par t i jah  in pozicijah za o sebne  raz­
hodke liste banske uprave  ali nap rave ,  p ri  ka te r i  je 
zadosti prostega k red ita  za izplačilo prejem kov postav­
ljenega ali p rem eščenega uslužbenca, v korist  kredita, 
določenega za te razhodke p ri tisti banski uprav i  ali 
naprav i,  pri ka ter i  se nam erava  dotični uslužbenec o d re ­
diti na delo. P re jem k i dotičnega uslužbenca se morajo 
izplačevati v b rem e  tega zvišanega kred ita ,  ko se je 
p redhodno otvoril k red i t  po rednem  postopku.

P re d n je  velja tudi za pooblastitev, ki jo da je  m in i­
s t ru  za socialno politiko in narodno  zdravje točka 10. 
§ 87. finančnega zakona za 1. 1937/38.

3. Krediti ,  odobreni za razsvetljavo in vodo, se mo­
ra jo  izključno v ta nam en porabljati.  Zato se n ikakor  ne 
sm e vršiti  v irm iran je  s pozicij, s k a te r im i so določeni

k red i t i  za razsvetljavo im vodo, na  d ru g e  pozicije, s k a te ­
r im i so določene d ru g e  potrebe. Šefi računovodstva p r i  
m in is trs tv ih  in osta li o rgani,  ki se bavijo s posli računo- 
vodstvene službe p ri  specia lnih računovodstvih in b laga j­
nah, naj skrbe ,  da se izplačujejo računi za razsvetljavo 
in vodo predvsem  in o  p ravem  času upnikom  v b re m e  
kreditov, odobren ih  v ta nam en. Za izvrševanje p r e d ­
n jega  so mi šefi računovodstvenih odsekov in om enjen i  
osta l i  računsk i o rgani odgovorni. Zoper vsakega izmed 
njih, ki bi ravna l  zoper to, o d red im  najstrožje zako­
n ite  ukrepe .

4. Če se pokaže po treba ,  da  se k re d i t  rad i  odobritve  
v irm iran ja  zatvori, n i t reb a  pošiljati zahteve za zatvo- 
r itev k red ita ,  rešitve  o v irm iran ju  in zahteve za o tvoritev  
k re d i ta  istočasno, am pak  je to storiti v p res ledk ih  po 
neka j  dni. Najprej je t reb a  poslati zahtevo za zatvoritev  
k red ita .  Čez nekoliko dni rešitev  o v irm iran ju .  Naposled, 
nekoliko dni pozneje, zahtevo za otvoritev  kredita .  Ob­
enem  z rešitvijo  o odob renem  v irm iran ju  je poslati tudi 
soglasno odločbo glavne kontro le  v over jenem  prep isu .

IV.

L ikvidacija  neporavnan ih  obveznosti iz p re jšn jih  let.

Za likv id iran je  neporavnan ih  državn ih  obveznosti iz 
p re jšn j ih  let je us tva rjena  možnost v § 9. f inančnega 
zakona za leto 1937/38.

P ostopek za prijavljanje , odobravan je  in izplačeva­
nje teh obveznosti na podstavi te zakonske določbe je 
naslednji:

Vsa m inis trs tva ,  n ap rav e  s specia ln im računovod­
stvom in blagajno, pristo jn i oddelk i  m in is trs tva  za fi­
nance in vrhovno državno p ravobran ils tvo  morajo vsem 
svojim pod re jen im  nakazovalcem II. s topnje naročiti,  na j 
j im  pošljejo č im pre j  vse dokum en te  o neporavnan ih  d r ­
žavnih obveznostih iz prejšnjih  let, da bi po dokum entih ,  
ki jih zhero in po dokum entih ,  ki jih že imajo, sestavili 
polem spiske za prijav ljan je  obveznosti.

Nakazovalci II.  stopnje morajo  na d o k u m e n tih  po­
trd iti ,  ali je ob svojem času bilo in koliko je. bilo otvor­
jenega k red ita ,  iz k a te reg a  je bilo t reb a  izplačati dotično 
obveznost, in koliko je  še k red i ta  po angažiran ju  dotič­
nega izdatka. Če bi se dognalo, da je ta ugotovitev ne­
točna, odgovarja jo  nakazovalci zarad i  predložitve netoč­
nih poročil.

V računovodstvenih odsek ih  p ri  m inis trs tv ih ,  v na ­
pravah, p ri  ka te r ih  posluje specia lno računovodstvo z 
blaga<jno, v pristo jn ih  oddelk ih  m in is trs tva  za finance 
in vrhovnem  d ržavnem  p ravobran ils tvu  se morajo  vsi 
dokum enti  sk rbno  in vestno p reg ledati  in njih pravilnost 
ugotoviti.

Na podstavi p rav iln ih  dokum entov  sestavijo  računo- 
vodstveni odseki,  pr istojni oddelk i m in is trs tva  za iimance 
in vrhovno državno p ravobran ils tvo  poseben spisek  v 
tr ip likatu  za vsako posamezno izplačevalno blagajno — 
finančno direkcijo  — glavno državno blagajno — o sred ­
njo carinsko  blagajno. V vsakem teh spiskov, ki ga m ora 
podpisati resorn i  m in is te r  ali pristojni načelnik oddelka  
pri m in is trs tvu  za finance ali vrhovni d ržavni p ravobra ­
nilec in sopodpisati šef računovodstvenega odseka, se 
vpišejo sam o tiste obveznosti, k i se naj izplačajo p ri  
dotični finančni direkciji  ozirom a glavni državni b la­
gajni ali o srednji  carinski blagajni. Vsi ti posebni spiski,  
sestavljeni v tr ip l ik a tu  za vsako posamezno izplačevalno 
blagajno, se morajo poslati m in is trs tvu  za finance, od­
de lku  za d ržavno  računovodstvo, s sp rem n im  spisom,
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p odp isan im  po reso rnem  m in is tru  ali p ris to jnem  načel­
n ik u  odde lka  p ri m in is trs tvu  za finance ali v rhovnem  
državnem  pravobranilcu  in sopodpisan im  po šefu računo­
vodstva, v k a te re m  se zahteva odobritev  izplačila obvez­
nosti, naveden ih  v spiskih , v b rem e  o b ra tn e  glavnice 
g lavne državne blagajne po § 9. f inančnega zakona za
1. 1937/38.

Naprave, p r i  ka te r ih  poslujejo specia lna  računovod­
stva in  blagajne, sestavijo  sp iske v duplika tu ,  ki jih 
podp iše  reso rn i  m inister,  sopodpiše pa šef računovod­
stva. Tudi ti sp iski se morajo  poslati m in is trs tvu  za fi­
nance s sp rem n im  spisom, podp isan im  po reso rnem  mi­
n is t ru  in sopodpisanim  po šefu računovodstva, v k a te rem  
m ora  biti zahteva za odobritev  izplačila obveznosti, 
naveden ih  v spisku, v b rem e  o b ra tn e  glavnice glavne 
d ržavne  blagajne po § 9. f inančnega zakona za 1. 1937/38.

V vsakem  spreda j  om enjen ih  spiskov moraijo biti 
obenem  vpisane osebne  in m a te r ia ln e  obveznosti  po k ro ­
nološkem redu, kakor  so nastale, in izkazani glede n jih  
v posebnih razp rede lk ih  nas ledn j i  podatk i:

1. zaporedna  številka;
2. p rav i upnik ,  k a te rem u  se naj izplača (ime, poklic 

in  sta lno preb iva lišče);
3. vrsta  obveznosti;
4. b lagajna , ki naj izplača;
5. p ro računsko  razdobje, ko je  bila obveznost 

us tva rjena ;
6. p ro računska  par t i ja  in pozicija, v k a te r ih  b rem e 

se ije obveznost us tvari la ;
7. znesek obveznosti;
8. zakaj se ni oprav ilo  izplačilo v določenih rokih 

dotičnega računskega leta, kak o r  tudi, zakaj obveznost 
n i  bila pre j prijav ljena ;

9. zakaj je b ila  obveznost u s tva rjena  b rez  p redhodno  
odob renega  in o tvorjenega k red ita ;

10. ime nakazovalca, ki je obveznost ustvari l  zoper  
člena 60. in 66. zakona o d ržavnem  računovodstvu; v 
k a te re m  m esečnem  znesku  m u je postavljena adm in i­
s t ra t ivna  prepoved  na p re jem ke ,  ali je zahtevano 
sodno zavarovanje in iz terjava iz zasebne imovine, te r  
š tev ilka  odloka o  prepovedi ozirom a spis, s ka te r im  se 
zahteva sodna izterjava.

R azprede lka  9 in 10 se morata izpolniti glede obvez­
nosti , k i ne izpolnjujejo pogojev iz členov 60. in 66. za­
kona o državnem  računovodstvu.

Na koncu sp iska m ora biti  izkazan skupn i seštevek  
obveznosti.

T a ko  sestavljen i sp isk i vseh  nep o ra vn a n ih  d rža vn ih  
o b vezn o sti iz  p re jšn jih  let, u s tva rjen ih  do  d n e  31. mar- 
t;a 1-936, se m ora jo  posla li m in is trs tv u  za finance , o d d e l­
k u  za državno  računovodstvo , nd  dan  30. sep tem b ra  1937.

P ripom in ja  se, da  je t r e b a  s posebnim i spiski, 
sestav ljen im i povsem po sp reda j  navedenih  p redpisih ,  
p r ijaviti  obveznosti, g lede ka te r ih  je  bil izdatek anga­
žiran  sk ladno  s Členoma 60 in 66. zakona o d ržavnem  
računovodstvu, t. j. za ka te r ih  izplačilo je b ilo  o svojem 
času  zadosti odobrenega  in o tvorjenega k red ita  po pro ­
računu  za dotično p ro računsko  razdobje, ko se je obvez­
nost ustvari la ,  pa se izplačilo do  konca računskega leta 
iz ka terega  koli razloga ni oprav ilo ; s posebnim i spiski 
pa glede obveznosti, u s tvarjen ih  zoper naveden i zakonski 
p redp is ,  t. j. za ka ter ih  izplačilo ni bilo n ikakšnega  ali 
ni bilo zadosti odobrenega in o tvorjenega k red ita .  Ne­
prav ilno  u s tvarjene  obveznosti se sk ladno  z na redbo  
m in is tra  za finance št. 5600—11—1934 ne morejo  p r i ja ­
viti, dok le r  se p redhodno ne ukrene jo  zakonske odredbe

zoper odgovorne nakazovalce po členu 58. zakona o 
d ržavnem  računovodstvu, § 23. zakona o  podaljša vi 
veljavnosti od redb  v dosedanjih  f inančnih zakonih in 
zakonih  o  p ro računsk ih  dvana js t inah ,  § 10., točke 3., 
f inančnega zakona za leto 1931/32. in točke 1. § 8. finanč­
nega zakona za leto 1937/38., ki določajo m ora lno  in  
m a te r ia lno  odgovornost za nakazovalce. Od vsakega  
takega  nakazovalca je  t r eb a  zah tevati  plačilo zneska v 
višini, k ako r  se je k red i t  p reko rač il ;  v ta nam en  je t r e b a  
postaviti na  njegove p re je m k e  adm in is t ra t ivno  prepoved , 
k i  ijo določa § 94. zakona o  u radn ik ih ,  sk ladno  s pojas­
nilom m in is tra  za finance št. 48.273— I z d n e  26. ok tobra  
1933, s k a te r im  se je izjavila soglasno g lavna kontro la  z 
odlokom  št. 117.281 z d n e  10. novem bra  1933. Če je 
znesek  d ržavne  te r ja tv e  tako velik, da bi iz ter java z 
odteglja ji  od  redn ih  pre jem kov  tra ja la  dolgo in  bi b i la  
te r ja tev  v nevarnosti ,  se m ora ta  zah tevati  sk ladno  z 
om en jen im  pojasnilom po pris to jnem  državnem  pravo­
b ran ils tvu  p r i  r ed n e m  sodišču zavarovanje  in  iz ter java '  
iz zasebne imovine.

O rgani, k i  se j im  ta  pose l nalaga, se opozarja jo  še 
posebej, da  m ora jo  obveznosti, za  ka tere  se za h teva  
o d o b ritev  izp lačila , b iti  n ed v o m n o  d ržavne  obveznosti, 
t. j. da m ora jo  b iti za n je  lik v id n i d o k u m e n ti in  p r is to jn a  
odločba  o o b sto ja  d o ličn e  obveznosti.

Ko se p re jm o  sp isk i v oddelku  za d ržavno  računo­
vodstvo, odseku  g lavne d ržavne  blagajne ,  se  izdajo 
odločbe o odobritv i izplačila p r i jav ljen ih  obveznosti .

P o  oprav ljen i  odobritv i se v rne jo  dup lika ti  spiskov 
pris to jn im  računovodstvom m odsekom  p r i  m in is trs tv ih ,  
n ap ra v am  s specia ln im  računovodstvom in blagajno, od ­
delkom  m inis trs tva  za finance in v rhovnem u d rža v n em u  
pravobran ils tvu ; tr ip l ik a t i  pa  se pošljejo rad i  izplačila 
p r is to jn im  finančnim d irek c i ja m  in ostalim izplačevalnim 
b lagajnam .

Računovodstveni odsek i in avtonom ne n ap rav e  s 
specia ln im  računovodstvom in b lagajno izdajo, ko  p re jm o  
d u p lik a te  spiskov, n a re d b e  za izplačilo s podpisom reso r­
nega m in is tra  in šefa računovodstva p r i  pristo jn ih  b la ­
gajnah, p ri  k a te r ih  se odobri  izplačilo dotičnih obveznosti.

Glede obveznosti po finančni s trok i  izdajajo naloge 
za izplačilo oddelkovni načelnik i m in is trs tva  za finance, 
vrhovni državni p ravobran ilec  in d irek to r j i  n ap rav  s 
specia ln im  računovodstvom in blagajno.

V  n a redbah  za izp lačilo , k i  se m ora jo  izd a ja ti iz ­
k lju č n o  po  kro n o lo škem  redu, ka ko r so obveznosti na ­
stale, je  treba m im o  ostalega navesti š te v ilko  m o je  
odločbe v o d o b ritv i izp la H la  in  zaporedno  š tev ilko , pod  
ka tero  je  vp isana  d o tična  obveznost, v  d u p lik a tu  spiska .

F inančne d ir e k c ije  in ostale izp lačeva lne  b lagajne  
opra v lja jo  izp lačila  po  p re je t ih  n a redbah  za izp lačilo  
kar na jstrože  po  kro n o lo ške m  redu, ka ko r  so obveznosti 
nastale, izvzem ši n aredbe  za izp lačilo  po  izv ršn ih  sodn ih  
sodbah, k i se m ora jo  tako  j po p r^  -  uu  izvrši/

Glede l ikv id iran ja  obveznosti iz p re jšn j ih  let iz 
naslova neporavnan ih  'pokojn insk ih  p rejem kov se je še 
nadalje  povsem ravnati  po moji odločbi št. 41.865/1 z 
dne  21. ok tobra  1935 in navodilu oddelka  za državno 
računovodstvo št. 153.000/11 z dne 6. novem bra  1935.

Vsi o rgani,  pris to jn i za pošiljanje spiskov obveznosti 
iz prejšnjih  let, se opozarjajo , naj postopajo po teh n a ­
vodilih k a r  na jvestneje  in v določenem roku, k e r  se 
nobena nak n a d n a  p r i java  ne vzame v postopek.

Izjem om a se sm ejo  sp re jem a ti  p red  od re jen im  
rokom in po o d re jenem  roku  samo spiski obveznosti,
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ka te r ih  izp lač ilo  je  treba  o p ra v iti na p o d sta v i izvršn ih  
so d n ih  sodb. in  je  v  teh  p r im e r ih  treba postopa ti tako. 
ka k o r  je  p redp isano  z  m o jo  naredbo  št. 24.200— II  z dn e  
15. m arca 1937; dalje  tudi sp isk i tistih nu jn ih  in neodlož- 
nih izplačil obveznosti, ki se p rijavijo  z mojo izrečno 
odobritvijo .

Spiski obveznosti po izvršnih sodnih sodbah  m orajo  
bili  sestav l jen i  na način, kakor  je p red p isa n  zgoraj za 
ses tavo  spiskov. Tem spiskom morajo  biti pr iloženi over­
jen i p rep is i  dotičnih sodnih sodb.

DRUGI ODDELEK.

I.

Vknjiževanje po finančnem  zakonu za leto 1937/38.

1. Po § 7., točki 1., f inančnega zakona za 1. 1937/38. 
se izkažejo izplačane obveznosti po p ro račun ih  za pre jšn ja  
zaključena leta, ki se niso mogle likv id ira ti  v teli letih, 
v zaključnem  računu  za nas ledn je  p ro računsko  leto kot 
razhodek  v b rem e  o b ra tn e  g lavnice g lavne d ržavne 
blagajne.

P o tem takem  izkažejo naprave ,  ki se obračunavajo  
z oddelkom  za d ržavno  računovodstvo z ob račun i (glavna 
d ržavna  blagajna, f inančne d irekcije ,  o sredn je  carinske  
b laga jne  in  n ap rav e  s specia ln im  računovodstvom in 
b lagajno),  take izdatke, če jih kaj imajo, v zaključnem  
obračunu  za leto 1936/37. v posebnem  izpisku razhodkov 
kot r a z h o d e k  p o  § 7., t o č k i  1., f i n a n č n e g a  
z a k o n a  z a  l e t o  1937/38. Odsek za glavno državno  
knjigovodstvo vknjižuje te izda tke ,  v b rem e  r a č u n a  
o b r a t n e  g l a v n i c e  g l a v n e  d r ž a v n e  b l a ­
g a j n e ,  pa ra ču n :  § 7., točke 1., f i n a n č n e g a  z a ­
k o n a  z a  l e t o  1937/38.

Opozarjam, da se sm ejo  po tej zakonski določbi 
Izknjiževati in v zaključnem  ob rač u n u  za leto 1936/37, 
izkazovati sam o redn i  dokum en ti ,  izplačani v času, ko 
Iraja dotično računsko  leto, na k a le ro  se nanašajo, in da 
se m orajo  vsi lak i dokum enti  izknjiževati in v tem za­
ključnem  ob rač u n u  izkazati, ne sm ejo  se pa še dalje 
ne l ikv id iran i puščati.

2. Po § 7., točki 3., finančnega zakona za 1. 1937/38. 
se ,odpiše jo  te r ja tve  d ržavnih  podje tij  in nap rav  proti 
drugim  državn im  napravam , nas ta le  v času od dne
1. ja n u a r ja  1919 do  všte tega dne 31. m arca 1936, v b rem e  
obratne  glavnice g lavne državne blagajne, kolikor  so v 
teh letih te te rja tve  izkazane kot dohodek,

Te obveznosti  se l ikv id ira jo  po moji odločbi 
št. 152-197/11—1933 z dne 15. j a n u a r ja  1931 takole:

a) M edsebojne te r ja tve  d ržavn ih  gospodarsk ih  pod­
jetij in naprav ,  ki im ajo  dvojno knjigovodstvo, kakor :  
m in is trs tvo  za prom et ,  m inistrstvo  za gozdove in rudnike,  
m in is trs tvo  za pošto, te legraf in telefon, d irekc ija  rečne 
plovitve, u p rava  d ržavn ih  monopolov in državn i posestvi 
»Belje« in »Topolovacs, se likv id ira jo  z vknjiževanjem  
v njih tekočem računu  pri m in is trs tvu  za finance b rez  
položbe dena r ja ,  k e r  so zneski teh obveznosti p r i  teli 
že ob svojem času izkazani kot razhodek, pri d rug ih  pa 
kot dohodek  po njihovih zaključnih računih. Te vknjižbe 
se morajo  op rav it i  n a  podstavi redne  zahteve upniške 
n ap rave ,  v id irane  po pristo jn i k ra je v n i  kontroli, o  čem er  
se obvesti tudi naprava,  ki dolguje;

b) te r ja tve  sp reda j  naš te t ih  in osta lih  državnih 
gospodarsk ih  podjetij in n ap rav  proti  d rug im  državnim  
nap ra v am ,  k i  jih je bilo t reb a  ob svojem času izplačati 
v b rem e  kred itov ,  odob ren ih  tem n ap ravam  po n jih

specia ln ih  p roračunih ,  ozirom a po občnem  d e lu  p ro ­
računa d ržavnih  razhodkov za dotično leto, se izknjižijo 
v b rem e  obra tne  glavnice g lavne d ržavne  blagajne, ko 
nas tane  za to možnost,  t. j. ko je  kaj te o b ra tn e  glavnice.

K er  so bili sp isk i takih  obveznosti , v k a te re  so bile 
vzete obveznosti iz dobe od d n e  1. ja n u a r ja  1919 do dne 
31. m arca  1935, že poslani m in is trs tvu  za finance po na­
vodilih št. 30.200/11 z d n e  31. m arca 1936 za izvrševanje  
p ro računa  d ržavn ih  razhodkov in dohodkov za 1. 1936/37., 
je  sestaviti  sedaj v d u p l ik a tu  sp iske  tak ih  obveznosti sa ­
mo za p ro računsko  leto 1935/36., t. j. za čas od 1. ap r i la  
1935 do dne 31. m arca  1936.

To spiske m oraio  sestav iti  in predložiti:
Računovodstveni odsek i p ri  m in is trs tv ih  za vse n a ­

prave  v resoru  doličnega m in is trs tva  k ako r  tudi naprave ,  
p r i  kater ih  so poslovala postranska  računovodstva in b la­
gajne; specia lna  računovodstva in b lagajne  pa  za vse 
pod re jene  naprave.

Spiski morajo  imeti te le  razp rede lke :
1. zaporedna  številka;
2. n ap rava ,  ka te r i  se kaj dolguje;
3. naprava ,  ki je ustva ri la  obveznost;
4. za kaj se dolguje;
5. v k a te rem  pro računskem  le tu  in v b re m e  ka te ­

rega k re d i ta  (par t i ja  in pozicija) se je obveznost 
ustva ri la ;

6. znesek v d inarj ih :
7. zakaj se ob svojem času ni oprav ilo  izplačilo.
Paziti je na to, da se vpišejo v le sp iske vse u s tva r ­

jene  in še ne p lačane obveznosti d ržavn im  podjetjem in 
napravam .

Spiske je sestaviti p o s e b e j  z a  v s a k o  p o d ­
j e t j e  i n  v s a k o  n a p r a v o ,  k a te r i  se kaj dolguje, 
nato pa sestav iti  njih rekapitulacijo .

Spiske je  poslati v dup lika tu  o d de lku  za d ržavno
računovodstvo (za odsek  g lavnega državnega  knjigovod­
stva) na jkasne je  do dne 1. julija 1937.

3. Po § 8., točki 2., finančnega zakona za 1. 1937/38.
se sm ejo  us tvarja ti  pri d ržavn ih  podjetjih  obveznosti
proti k ak ršn i  koli drug i državni n ap ra v i  samo po p re d ­
hodnem  zavarovanju  k red i ta  in ob m ate r ia ln i  odgovor­
nosti p r is to jnega nakazovalca. Obračun po teh obvez­
nostih se vrši sam o p rek o  m in is trs tva  za finance.

Za ob račun jan je  obveznosti po tej zakonski določbi 
se p redp isu je  nas lednji  postopek:

Pris to jn i  nakazovalec, ki je tako obveznost p r i  do- 
tičnem d ržavnem  gospodarskem  podjetju  ustvaril,  in če 
je zadosti o dp r tega  k red i ta  p ri  pr is to jn i  izplačevalni 
b lagajn i (glavni d ržavn i blagajni,  finančni d irekc ij i) ,  
izda tej izplačevalni blagajn i redn i nalog za to izplačilo 
in mu priloži red n e  dokum ente. Ko p re jm e  izplačevalna 
b lagajna nalog za izplačilo z dokum en ti  in jih redno  
likvidira , jih izknjiži v b re m e  dotično p ro računske  p a r ­
tije in pozicije razhodkov dotičnega nakazovalca, odobri 
pa tekočem u računu m in is trs tva  za finance, in obvesti  
o tem takoj oddelek  za d ržavno  računovodstvo (odsek 
za glavno, d ržavno knjigovodstvo), sklicujč se na š tevilko  
računa in pr iznanice dotičnega podjetja , ki sta priložena 
nalogu za izplačilo. Na podstavi tega poročila o b re m e n i  
odsek za g lavno d ržavno knjigovodstvo tekoči račun te 
izplačevalne b lagajne ,  odobri pa tekoči račun dotičnega 
državnega gospodarskega podjetja in ju o  tem obvesti.

P ripom in ja  se, da se  vrši tak način obračuna  po tej 
zakonski določbi sam o na koncu računskega le ta, če ne  
razpolagajo izplačevalne b lagajne m ed p ro računsk im  
letom z zadostno gotovino, da bi oprav ile  izplačilo po  teh
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nalogih, da ne preidejo  v obveznosti iz p re jšn jih  let; 
kajti takšne obveznosti ne sm ejo  ostali ne l ikv id irane  po 
izteku računskega leta.

4. Po § 9. f inančnega zakona ,za leto 1937/38. p r a ­
vilno in skladno s členom 60. zakona o državnem  računo­
vodstvu med p roračunskim  letom zavzeti (angažirani)  
izdatki, ki se v določenih rokih dotičnega računskega 
leta iz kater ih  koli razlogov niso mogli izvršiti, se vrše 
z odobritvijo  m in is tra  za finance do  konca tekočega 
računskega leta iz o b ra tn e  glavnice g lavne državne 
blagajne.

Državne obveznosti iz prejšnjih  let, ki ne izpolnju­
jejo pogojev iz p rednjega odstavka, se smejo izplačevati 
iz ob ra tne  glavnice glavne državne blagajne.

Potem takem  izkažejo izplačevalne blagajne, če se 
izdajo v oddelku  za državno računovodstvo odločbe o 
izplačilu teh obveznosti in se izvrše izplačila po nalogih 
pristojnih nakazovalcev, izplačane vsote v svojih o b ra ­
čunih v b rem e o b r a t n e  g l a v n i c e  g l a v n e  d r ­
ž a  v n e b l a g a j n e ,  pa račun ; § 9. f i n a n č n e g a  
z a k o n a  z a  l e t o  1937/38. in tako se lucji vknjižil jejo 
v odseku za glavno državno knjigovodstvo.

5. Po § 12., točki 6., f inančnega zakona za leto 
1937/38. je m in is te r  za finance pooblaščen, da uporabi 
vse obveznice državnih posojil, ki p r ipade jo  državni 
b lagajn i iz zapadlih varščin in po kak ršn i  koli drugi 
osnovi, za povečano amortizacijo dotičnega posojila, ka­
te re m u  obveznica pripada .

Zato morajo vse državne nap rave  takšne obveznice, 
glede katerih  izdajo po veljavnih zakonskih -predpisih 
odločbo, da pripadejo  državni blagajni, pošiljati po 
izvršnosti odločbe oddelku  za d ržavne  dolgove in državni 
k red it ,  sklicujč se na ta zakonski predpis ,  ta pa postopa 
z njimi dalje po veljavnih predpisih .

6. Po § 25., točki 1., f inančnega zakona za leto 
1937/38. je  m in is te r  za finance pooblaščen, da izplačuje 
po razporedu m in is trs tva  pravde  v mesečnih obrokih 
b iro  imamom, kolikor so jo doslej pre jem ali v drinski 
zetski, dunavski,  m oravski in v a rd a rsk i  banovini,  v sk u p ­
ni vsoti 2,100.000'— dinarjev.

Bira pc 12 d ina r jev  na leto, pob rana  od vsake 
obdačene glave islam ske veroizpovedi v označenih bano­
vinah, k je r  se je tudi že doslej pobira la ,-g re  za pokritje 
izplačil, ki se oprav lja jo  po tej določbi.

Po tem takem  m orajo  izkazati glavna državna b la­
gajna in finančne d irekc ije  vse vsote, izplačane za biro 
po tbj zakonski določbi, v svojih obračunih  po stroki 
m in is trs tva  pravde  kot r a z h o d  e k po § 25., t o č k i  1., 
f i n a n č n e g a  z a k o n a  za leto 1937/38.

Biro, pobrano  po p redn ji  zakonski določbi, morajo 
izkazati om en jene  nap rave  v svojih obračunih  kot d o ­
h o d e k  o d  b i r e  p o  § 25., t o č k i  1., f i n a n č n e g a  
z a k o n a  za leto 1937/38.

II.  _
Poročilo o stanju  skladov in ustanov. •

Po § 4. finančnega zakona za leto 1937/38. morajo 
o  vseh razhodkih iz skladov ali  ustanov jkt tem  ali 
d rug ih  posebnih zakonih, kolikor niso razloženi v 
računskem  delu  p roračuna ,  posamezni u rad i ,  ki razpo­
lagajo s tem i skladi ali ustanovami, podati nadrobno  
poročilo m in is tru  za finance, ki izkaže vse te  izdatke ' 
ločeno v zaključnem računu za to p ro računsko  leto.

Poročilo oziroma preg led  po prednji  zakonski do­
ločbi p vseh razhodkih  iz teh skladov a i i  ustanov, za

vsak sklad  ali ustanovo posebej, naj mi predloži dotični 
u rad  ob koncu proračunskega leta 1937/38., na jkasneje  
pa do  dne  31. maja 1938, po obrazcu, ki mu ga pošlje 
oddelek  za državno računovodstvo (odsek za glavno 
državuo knjigovodstvo).

111.

Režiserji.

Nobeno ministrstvo  ali u ra d  ali nakazovalec I. ali
11. s topnje ne sme imeti več ko enega režiserja  po 
členu 87. p rav iln ika  o poslovanju računovodstvenih od ­
sekov p ri ministrstv ih  in o računovodstveni službi p ri  
nakazovale ih.

Izjem a je dovoljena samo za tehnična dela ob g rad­
nji cest in drugih  objektov, ki se oprav lja jo  ob istem 
času na več kra jih ,  oddaljenih  med seboj, k je r  bi bilo 
enem u režiserju  nemogoče izvrševati vse te posle. V teh 
p r im erih  odobrim  na obrazloženo zahtevo resornega 
ministra , da se odred i večje število režiserjev.

Določba člena 87.', t r ina js tega odstavka, p rav iln ika  o 
poslovanju računovodstvenih odsekov p ri m in is trs tv ih  
in o računovodstveni službi p ri  nakazovalcih se dopol­
njuje in se mora razum eti tako, da se sme izdati reži­
serju  po nalogu pris to jnega nakazovalca po enem  poslu 
nova akontacija , brž ko predloži izplačevalni blagajni 
p rav ilne  izpričujoče dokum ente  za poprej vzeto akon ta­
cijo in izroči m orebitn i ostanek  prej vzete akontacije 
obenem  z odtegnjenim i državnimi davščinami, ne da bi 
se čakalo na to, da se vidirajo izpričujoči dokum enti po 
krajevni kontroli  in vknjižijo po knjigah dotične izpla­
čevalne blagajne.

Vsi nakazovalci in računodajniki se m orajo  povsem 
ravnati  po teh  navodilih; za vsa pojasnila, ki bi se 
nanaša la  nanje, pa se je t reba  obračati  na  oddelek  za 
državno računovodstvo.

V Beogradu, dne  21. ap r i la  1937; št. 37.600/ir.

Minister za finance 
Letica s. r.

Banove uredbe.

255.
II. No. 13.433/1.

Razglas.
S pravnomočno odločbo k ra ljevske  banske  u p rav e  

z dne 6. novem bra  1936, II.  No. 15.028/13, so bili raz­
rešen i p redsedn ik  in p rva  dva člana občinske uprave 
občine O r e š j e ,  lendavskega sreza. K er  so se s te 
razrešitvijo izpraznila  mesta prv ih  t reh  kandidatov naj­
močnejše liste, o d r e j a m  na podstavi 3. odstavka § 4? 
zakona o občinah za om enjeno  občino

v o l i t v e  o b č i n s k e g a  o d h o r a 
z a  n e d e l j o ,  d n e  6. j u n i j a  1937

Za izvedbo volitev veljajo p redp is i  zakona o oncinah 
'in predp is i  u red b e  banskega  sveta o  sestavi kand ida tn ih  
list, o sestavi in o poslovanju volilnih odborov in o g la­
sovalnem postopku pri volitvah občinskih odborov v 
dravski banovini z dne 5. septem bra 1933 (^Službeni



list« št. 470/73), iz p re m en jen e  in dopolnjene z u redbo  
L dne  22. feb ru a r ja  193G (»Službeni list« št. 223/33).

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
dne  1. m aja  1937.

B a n :  
dr. Natlačen s. r.

256.

Objave
banske uprave o pobiranju občinskih davščin 

v letu 1937/38.
II .  No. 10.783/1.

Občina Črenšovci v srezu  lendavskem  pob ira  v pro ­
računskem  le tu  1937/38. nas topne  občinske davščine :

1. 02 (šestdese t  dva) % no d o k l a d o  na vse d r ­
žavne n ep os redne  davke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 1 vina din 100’—,
b) od 100 1 v inskega mošta din 100'—,
c) od lil s topnje  a lkohola šp ir i ta  in žganja o din, 
č) od litra l ikerja ,  rum a,  konjaka, šumečih vin

in d rugih  luksuznih  pijač d in  3 '—,
d) od goveda nad 1 le tom din 5 '—,
e) od goveda pod 1 letom din 3’—,
f) od prašičev  din 3 '—,
g) od 100 kg uvoženega m esa (m esnih  izdelkov) 

din 25'—.
3. T a k s e po odobren ih  ta r i fah  ali po odobrenem  

pro računu .
K raljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,

dne  15. ap r i la  1937.

II. No. 10.249/1.
Občina D obrna v srezu  celjskem pobira  v p ro ra ču n ­

skem  letu 1937/38. nas topne občinske davščine:
1. 00 (šestdeset)  % no d o k l a d o  na  vse  državne 

n ep o s re d n e  davke.
2. T r o š a r i n e :

a) od 100 1 vina din 100'—,
b) od 100 1 vinskega mošta din 100'—,
c) od  100 1 piva din 50'—,
č) od hi s topnje alkohola šp ir i ta  in  žganja 5 din,
d) od  li t ra  l ikerja ,  rum a,  konjaka, šumečih vin 

in drugih  luksuznih  pijač din 5 '—,
e) od goveda nad  1 le tom d in  15'—,
f) od goveda pod 1 letom d in  10'—,
g) od prašičev din 20 '—,
h)  od  drobnice din 5 '— do 10'—,
i) od  100 kg uvoženega m esa (m esnih  izdelkov) 

din 25 '—,
j) od 100 1 sadjevca din 50'—.

3. T a k s e po odobren ih  ta r i fah  ali po odobrenem  
pro računu .

K raljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
d n e  13. ap r i la  1937.

36. kos.

II. No. 10.968/1.
Občina D ornava  v s rezu  p tu jskem  pob ira  v p ro ­

računskem  le tu  1937/38. nas topne  občinske davščine:
1. 54 (pe tdese t  št i r i)  % no d o k l a d o  na vse d r ­

žavne nep o s red n e  davke.
2. T r o š a r i n e :

a) od 100 1 vina din 100'—,
b) od 100 l v inskega  mošta din 50'—.

3. T a k s e po odobren ih  ta r i fah  ali po odob renem  
p ro računu .

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
dne 26. ap r i la  1937.

II. No. 10.080/1.

Občina Kače v srezu  M aribor-desni b reg  pobira  v 
p ro računskem  letu 1937/38 nas topne  občinske davščine:

1. 70 (sedem dese t)  % no d o k l a d o  na vse d ržavne  
n ep os redne  davke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 l vina din 100'—,
b) od 100 1 vinskega mošta d in  100'—,
c) od 100 1 piva din 100'—,
č) od lil s topnje aikohola šp ir i ta  in žganja 5 din,
d) od litra l ikerja , rum a,  konjaka,  šumečih vin 

in drugih  luksuznih  pijač din 3 '—,
e) od goveda nad 1 letom din  15'—,
f) od goveda pod 1 letom d in  10'—,
g) od prašičev din 10'—,
h) od drobnice  din 10'—.

3. T a k s e po odobren ih  ta rifah  ali po odobrenem  
p roračunu .

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
dne 15. ap r i la  1937.

II. No. 10.695/1.
Občina Sv. Martin na Pohorju v srezu  M aribor-desni 

b reg  pobira v p ro raču n sk em  letu 1937/38. nas topne  ob­
činske davščine:

1. 85 (osem deset pet)  % no d o k l a d o  na vse d r ­
žavne n ep os redne  d av k e .

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 1 vina din 100'—,
b) od 100 1 v inskega mošta din 100'—,
c) od 100 1 p iva din 100'—,
č) od hi s topnje alkohola šp ir i ta  in žganja 5 din, 

i d) od  li t ra  l ike r ja ,  rum a,  konjaka,  šum ečih  vin 
in drug ih  luksuznih  pijač din 5 '—,

e) od goveda n ad  1 letom din 10'—,
f) od goveda pod 1 letom din  5 '—2
g) od prašičev din 5 '—,
h) od d robn ice  d in  2 '—,
i) od 100 kg uvoženega m esa (m esnih  izdelkov) 

din 100'—.
3. T a k s e  po odobren ih  ta r i fah  ali po od o b ren e m  

p ro računu .

Kraljevska banska uprava, dravske banovine v Ljubljani,
dne 14. ap r i la  1937.

Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine; njen predstavnik in urednik: Pohar Robert v Ljubljani, 
lisk a  in zalaga tiskarn* Merkur d, d. X Ljubljani] njen predstavnik; Otmar Mihalek y Ljubljani,
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Razglasi osrednje vlade
Tečaji za mesec maj 1937

M inister za finance je izdal naslednjo od­
ločbo z dne ‘24. aprila 1937, š t .24.200/V III.:

Ud 1. do HI. maja 1937 veljajo naslednji 
tečaji, po katerih  se morajo radi pravilnega 
pobiranja taks po zakonu o taksah in dolo­
čanja pristojnosti p r i  razsojanju preračuna­
vati na d inarsko vrednost vse listine, ki se 
g lase na zlato ali tujo valuto:

1 napoleondor . . . . . din 303*—
1 zlata turška tira . , , »♦ 344‘—
1 angleški funt . . . , . 4» 238‘—
1 ameriški dolar . . . . 43-50
1 kanadski dolar . . . , 4.H‘20
1 nemška marka . . . . 14 "50
1 z i p t ................................... »* 8-20
1 avstrijski šiling . . . . „ 8‘—
1 h e l g .............................. .... 7‘35
1 p e n g i i .................... ....  . M' 8‘5fi
1 braziljski milreis . . . »> 2‘50
1 'egiptovski funt . . . . 214' —
1 urugvajski pezos . . ^ . M 23‘20
1 argentinski pezos . . . 11-20
1 čilski pezos . . . . . » 1*80
1 turška papirnata lira . . 14-30

100 albanskih frankov . , . »» 14 KV—
100 francoskih frankov . . 1'.IH‘ -
100 švicarskih frankov . . . »» lOOO- -
100 italijanskih lir . . . . 229-—
100 nizozemskih goldinarjev . 1» 21H2‘—
100 bolgarskih levov . . , 1» 4.V—
100 romunskih lejev . . . >» 12-—
100 >♦ oco-—
100 švedskih kron . . . » 110G‘-
100 norveškili kron . . • • »» 107SV—
100 poz.et.......................... • »» 2' Kr­
100 d r a h e m ......................... .... iti-—
100 češkoslovaških kron . • J* 151-80
100 finskih mark . . . . . 95-—
100 letaliških lat . . . . i »» 815-—

Tem tgčajem je že prištet pribitek (»prim .), 
uporabljati pa se morajo tudi v nastopnih 
p rim erih :

I. ko se sprejem a kovano zlato — nupo- 
leondori in zlate turške lire — pri državnih 
b lagajnah ob plačevanju davkov in drugih 
državnih dohodkov:

‘2. ko se pobirajo pristaniške takse, o če­
m er izda oddelek za davke potrebna na­
vodila:

3. kot obračunavalni tečaji za angažiranje 
in potrošnje po proračunu za leto 1937/33. 
pri vseh državnih izplačilih v tujih valu- 
jalr, in

4. ko se  sprejem ajo za kavcijo obveznice 
naših povojnih državnih zunanjih posojil v 
zlatu, 7/uUO in S%no Blaire & Comp. in 
7 % Državne h ipotekarne banke, em itirane 
v Ne\vyorku, za preračunavanje dolarjev v 
d inarje.

š t. 24.211(1,V III. — Iz bančnega in valutnega 
oddelka m inistrstva za finance, 2(5. II. 1937. 
(»Služb. nov.v L dne ‘24. aprila  1937, št. 97.j

Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

P S 14/37. 1289

R azglasitev preklica.
S sklepom okrožnega sodišča v L jub­

ljani z dne 5. ap r i la  1937, oprav i lna  
štev. L l i l  R 132/37, je bil G ašpe rin  
Avguštin , sin tov. del., p re j  stanujoč 
na J a v o rn ik u  št. 25, za rad i  umobolnosti 
popolnoma preklican.

Za sk rbn ika  je  bil postavljen G ašpe­
rin I., lov. del., J a v o rn ik  št. 25.
Sresko sodišče v Kranjski gori, odd. I.,

d n e  29. ap r i la  1937.

P 79/32—40. 1291

R azveljavitev preklica.
S sklepom  okrožnega sodišča v M ari­

boru z dne 25. m arca 1937, R 190/37—1, 
je bil sklep, s reskega  sodišča v Ormožu 
z dne  21. julija 1932, posl. št. L 9/32—11, 
s k a te r im  je bila Ritonja Marija, po­
sestnica v Hranjigovcih, zarad i zaprav­
ljivosti omejeno preklicana,  razveljav­
ljen.

Sresko sodišče v Ormožu, odd. L,
d n e  30. ap r i la  1937.

*
1 R 6 4 1 /3 5 -7 .  1308

Amortizacija.
Na prošnjo Celjske m ila rn e  d. z o. z.

H u b e r tu s .  v Celju se uvaja postopanje 
za am ortizacijo  vrednostnega  papirja ,  ki 
ga je prosilka baje  izgubila te r  se njega 
im etn ik  pozivlje, da uveljavi v roku 0 
m esecev počenši s l. majem 1937 svoje 
pravice, sicer bi se po poteku tega 
roka proglasilo, da je  v rednostn i  p a p i r  
b rez  moči.

Oznamenilo: Reverz G. D. br. 10/82 
od 24. jun ija  1930 glede položitve kav­
cije za isporuku  m a ter i ja la  za čiščenje 
v obveznici 2 , /-.’ °/o 1 n tr ijske  d ržavne  
r en te  za r a tn u  š tetu, k a te r a  obveznica 
nosi po zam enjavi sez. 5057 štev. 41 G, 
nom inale  d in  1000'—.

Sresko sodišče v Celju, odd. I.,
dne  1. m arca 1937.

Og 30/37—4. 1315

Amortizacija.
Na prošnjo Zorc Terezije ,  k uhar ice  v 

L jubljani,  Sv. P e tra  cesta 28, se uvaja 
postopanje za am ortizacijo  sledečih 
vrednostn ih  papirjev,- ki jih je  prosilka 
baje izgubila , te r  se njih im etn ik  poziv­
lje, da uveljavi v roku 6 mesecev po 
objavi v »Službenem listu« svoje p ra ­
vice. s icer hi se po po teku  tega roka 
proglasilo, da so v rednostn i  p ap ir j i  brez 
moči.

Oznamenilo:
H ra n i ln a  knjižica H ran iln ice  d ravske  

banovine v Ljubljani štev. 341.356 z vlo­
go din 3.341'97, glaseča se na ime Zorc 
Terezija .
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. V.,

dne  23. ap r i la  1937.

V R 20/37—2. 1296

Am ortizacija.
Na prošnjo  H ari  F rančiške ,  roj. K rč­

mar, iz Panovcev št. 24, se uvaja  posto­
panje  za am ortizacijo  h ra n i ln e  knjižice 
št. II/244/XXT1/431 P re k m u rs k e  banke  
d. d. v M urski Soboti z im ovino 2217 d i­
nar jev  36 par ,  ki jo je  p ro s ilka  baje  
izgubila. Im etn ik  h ra n i ln e  knjižice se 
poziva, da  uveljavi v 6 m eseč ih  svoje 
pravice, s icer  bi se po po teku  tega ro­
ka proglasilo, da je  h ra n i ln a  knjižica 
b rez  moči.

H ra n i ln a  knjižica se g lasi na ime:- 
K rč m a r  Štefan iz Panovcev.
Sresko sodišče v Murski Soboti, odd. V., 

dne 1. m aja  1937.
&

1 4/37—7. 1211
Dražbeni oklic.

D n e  10. j u n i j a  1937 o p o l i  
d e s e t i h  bo p ri podp isanem  sodišču 
v sobi št. 6 d raž b a  nep rem ičn in  zemlji­
ška kn jiga  S tudeno  vi. št. 80 in k. o. 
Retie vi. št. 461.

Cenilna v rednost:  din 17.100'—.
Najm anjši ponudek: d in  11.334'—.
Pravice, ki hi ne p r ipušča le  dražbe, 

je prig lasiti  sodišču najpozneje  pri d ruž­
benem n aroku  p red  začetkom dražbe, 
s icer hi se  ne  mogle več uveljavljati 
glede nep rem ičn in  v škodo zdražite lja ,  
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja  na d ražben i  
oklic, ki je nabit na u radn i  desk i tega 
sodišča.

Sresko  sodišče v Ložu, 
dne  16. ap r i la  1937.

•j.
I 273/36—IG. 1039

Dražbeni oklic.
D n e 10. j u n i j  a 1937 o b o s m i |i 

bo p r i  podpisanem  sodišču v sobi št. 20 
d raž b a  nep rem ičn in  (malo posestvo s 
hišo št. ‘227 v Metliki in gospodarsk im i 
poslopji, te r  zem lj išk im i parce lam i)  
zemljiška kn jiga  k. o. Metlika vi. Št. 296, 
294 in k. o. G rabrovec vi. št. 419.

Cenilna  v rednost:  din 48.520'—.
V rednost  p r i te k l in e :  din 3.120'—.
Najmanjši ponudek: din 32.354'—.
Pravice , ki bi ne pripušča le  dražbe ,  

je prig lasili  sodišču najpozneje pri d ruž­
b enem  naroku  pred začetkom d ražbe ,  
s icer  bi se ne mogle več uveljavljali 
g lede neprem ičn in  v škodo zdražite lja ,  
hi je ravnal v dobri veri.

D rugače pa se opozarja na d raž b en i  
oblic, ki je  nabit  na u rad n i  desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Metliki, 
due 6. marca 1937.



S tran  188.

I 8 2 0 /3 6 -1 0 .  ' .  1305

Dražbeni oklic.
D n e  29. m a j a  1937 o b  o s m i h  

bo p r i  podp isanem  sodišču v sobi št. 6 
d ražba  n ep rem ičn in  • zem ljiška knjiga 
Slov. Bistrica vi. št. 520, 451 in  556, 
sestoječe iz enonadstropne ,  z idane s ta ­
novanjske in  gospodarske  h iše v Slov. 
Bistr ici  z gospodarsk im  poslopjem, 
v rtom  in 2 travnikov.

Cenilna  v rednost:  d in  357.509’—.
Najmanjši ponudek : d in  238.539'32,
Vadi,j: d in  35.790’90.
Pravice ,  ki bi ne  p ripušča le  dražbe. 

Je pr ig lasi t i  sodišču najpozneje p ri  druž­
benem  n aroku  p red  začetkom dražbe, 
s icer  bi se  ne  mogle več uveljavljati 
g lede  nep rem ičn in  v škodo zdražitelja. 
k i  je  ravnal v dobri veri.

D rugače pa se opozarja  na dražbeni 
oklic, ki je  nab i t  na u radn i  desk i  tega 
sodišča.
Sresko sodišče v Slov. Bistrici, odd. 11.,

dne 23. ap r i la  1937.

I 1 9 3 /3 7 -3 .  1299

Dražbeni oklic.
D n e  7. j u n i j a  1937 o b  o s m i  h 

bo p r i  tem  sodišču, soba št. 2, dražba 
n ep rem ičn in  zemljiška knjiga V rhnika  
vi. št. 1435, 1049 in 1050 k. o. V rhnika.

Cenilna vrednost:  d in  65.993'—.
Najm anjši ponudek: din 43.996'—.
Prav ice ,  ki bi ne p ripušča le  dražbe, 

je  prig lasiti  sodišču najpozneje pri d ruž­
benem  n aroku  pred  začetkom dražbe, 
s icer  bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede  neprem ičn in  v škodo zdražitelja, 
k i je  ravnal v dobri veri.

D rugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je  nab i t  na u rad n i  desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče na V rhniki, odd. II.,
dne 28. ap r i la  1937.

Konkurzni razglasi
312. 1313

Konkurzni oklic.
Razglasitev konkurza  o imovini Me­

n a r ta  Jakoba ,  trgovca v Domžalah, 
L jub ljanska  c. 57, reg is trovanega pod 
firmo: M enart Jakob, trgovina z m eša­
n im  blagom, špecerijo , m anufak turo ,  
dežel, p r ide lk i  in vinom v Domžalah.

K onkurzn i sodnik: P re m e rs te in  Kaje­
tan ,  s ta re š in a  s reskega  sodišča v K am ­
niku.

U pravn ik  m ase: dr. T ram puž Franc, 
od v. v K am niku.

P rv i  zbor upnikov pri sreskem  sodi­
šču v  K am niku  dne 11. m aja  1937 od

10. uri.
Oglasitveni rok do 10. jun ija  1937.
Ugotovitveni na ro k  p ri s reskem  so­

dišču  v  K am niku  dne 21. junija  1937 
ob 10 uri.
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. III.,

dne 27. aprila  1937.
St 9 /3 7 - 2 .

313. 1314
Konec poravnave.

P oravna lno  postopanje F ra n za  Draga, 
trgovca v Ljubljani,  S ta r i  t rg  17, je kon­
čano.
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. IIL,

dne 23. ap r i la  1937.
P or  1/37—69.

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

Mg. št. 24.853/37. 1300

Razpis.
Mestno poglavarstvo v Ljubljani raz­

pisuje javno zm anjševalno licitacijo:
A. za dobavo litoželeznih izdelkov za 

kanale,
B. za dobavo raznega lesa za mostove,
C. za dobavo cem enta,
C. za dobavo konopnenih cevi za či­

ščenje kanalov,
1). za dobavo cem entnih cevi. 
Licitacija se bo vršila za vsako do­

bavo posebej v sredo, dne 12. maja 1937 
ob 11. uri dopoldne v m estnem  gradbe­
nem uradu ljubljanskem , kjer se dobe 
razpisni pogoji, obrazci in pripomočki. 

Mestno poglavarstvo v Ljubljani, 
dne 3. maja 1937.

P re d sed n ik  m estne  občine:
Dr. A dlešič Juro s. r.

*
Mag. št. 23.991/37. 1301

Razpis.
Računovodstvo m estne občine ljub­

ljanske razpisuje v sk ra jšanem  roku 
dobavo

1 računskega stroja za množenje in 
deljenje,

1 računskega stroja za seštevanje in 
odštevanje.

Dobavne pogoje dobijo  in te resen t je  v 
m estnem gospodarskem  uradu . Beethov­
nova ul. 7/II, soba 36. ,

Pravilno kolkovane ponudbe je vlo­
žiti v m estnem  gospodarskem  uradu, 
Beethovnova ul. 7/II., soba 21, do 
15. maja 1937 do 11. ure.

P onudbe  m orajo  biti zapečatene in 
o p rem ljene  z napisom: »P onudba za 
dobavo računskih  strojev«.

Mestno poglavarstvo v Liubljani, 
dne 27. aprila  1937.

P redsedn ik :  
dr. Juro Adlešič s. r.

*
T. No. 256/121-1937. 1163 3 - 3

Razglas
o drugi javni ustni licitaciji za dobavo 
gramoza na progi km 38—43 državne 

ceste št. 50.
Ker prva ' razglasom z dne 12. marca 

1937 razpisana licitacija za oddajo do­
bave gramoza na progi km 3 8 -  43 držav­
ne ceste št 50 ni uspela, razpisuje s re ­
sko načelstvo v Celju drugo javno ustno 
licitacijo

š te v . 36.

na torek, 18. maja 1937 ob 11. uri
v p isa rn i  tehn ičnega razdelka s reskega  
načelstva v Celju.

Oddala se bo dobava 375 m8 gram oza 
za znesek din 16.875'—. Kavcija znaša 
2.000’— dinarjev.

Podrobnosti  o licitaciji so razvidne iz 
popolnega razglasa, objavljenega v 
»Službenem listu kr.  banske  uprave  
d ravske  banovine« z dne 17. m arca  
1937, št. 22.

Sresko načelstvo v Celju, 
dne 20. a p r i la  1937.

K. Prez. No. 948. 1316

Razpis.
Obča državna bolnica v Ljubljani raz­

pisuje uu podlagi odloka m inistrstva za 
socialno politiko in narodno zdravje z 
dne 27. I I ’. 1937, S. štev. 10.544, v skraj­
šanem roku 15 dni od prve ob jave v 
»Službenih novinah« mesto šefa nevro­
loškega oddelka.

K andidat:  morajo  izpolnjevati pogoje 
po zakonu o u rad n ik ih  in zakonu o bol­
nicah kakor  tud i  im eti pravico do po­
ložaja V, 1V/2 in IV/1 položajne sk u ­
pine.

Prošnje s po trebn im i dokum enti  je 
vložili neposredno  p r i  obči d ržavn i bol­
nici v Ljubljani.

Uprava
Obče državne bolnice v Ljubljani,

dne 4. m aja  1937.

E. R. štev. 5327. 1 2 8 0 - 3 —2

R azglas o licitaciji.
Na osnovi čl. 82. do 98. zakona o drž. 

računovodstvu te r  ostalih zakonskih do­
ločil razp isu je  uprava obče državne 
bolnice v Ljubljani III. ofertno licita­
cijo v skrajšanem  roku 20 dni za po tre ­
be bolnice db 30. se p tem b ra  1937, in 
s icer:

Dne 18. maja 1937 za zdravila.
Dne 19. maja 1937 za obvezila in sa- 

nitetske lekarniške potrebščine.
Dne 25. maja 1937 za m eso, slanino 

in drobovino.
Dne 26. maja 1937 za moko in mlev- 

ske izdelke.
Licitacije se bodo vršile vsakokrat ob

11. uri v p isa rn i  u p rav n ik a  bolnice. Po­
goji kakor  tudi vsa d ru g a  navodila se  
dobe v ekonom atu  bolnice.

Iz uprave obče državne bolnice 
v Ljubljani, 

dne  29. ap r i la  1937.

Broj: 19.340/1937. 1304 3 - 4

Offlas licitacije.
Središnji ured za osiguranjc radnika 

»držati če 11 prostorijama Okružnog 
ureda za osiguranjc radnika u Osijeku 
na dan 21. maja 1937 u 11 sati prvir 
inv n u pism enu ofertalnu licitacijo za 
izdavanje stolarskih i okivačkih radova 
/.a novogradnjo, uredsko zgrnile Okruž­
nog ureda za osiguranjc radnika u Osi­
jeku.

Pounde se im adu  p reda ti  najkasnije  
do tog roka u zapečačenom omotu sa 
oznakoni: Ponuda s to larskih  i okivačkih 
radova za novogradnju  Okružnog ureda



Štev. 36.

za o s iguran je  radn ika  u Osijeku.
Zajedno  sa ponudom im ade  se  polo­

žiti kaucija  p rem a  o d re d b a m a  uslova 
licitacije. Brzojavne, zakašn je le  ili ne- 
p rop isno  sastav ljene ponude neče se 
uzeti u obzir.

Podloge za sastav ljan je  ponude mogu 
se dobiti dnevno  kod Tehničkog ots jeka 
S red išn jeg  u red a  za os iguran je  radn ika  
u Zagrebu , Mihanovičeva ul. 3 /III  soba 
br. 416 ili kod Uradjev. U prave  S red iš­
njeg  u red a  za o s iguran je  ra d n ik a  u 
Osijeku, Nodilov trg  4, za v rem e ure- 
dovnili sati, uz nap la tu  od din 40'—. 
Sred išn ji  u red  za osiguran je  rad n ik a  

u Zagrebu , 
dne 1. maja 1937.

*
Broj: 19021/1937. 1 2 6 2 - 3 - 2

Oglas licitacije.
Središnji ured za osiguranje radnika 

održati če u prostorijama Okružnog 
ureda za osiguranje radnika u Karlovcu 
na dan 10. maja 1937 u 11 sati drugu 
javnu olertalnn licitacija za izdavanje 
radova za adaptacija i dogradnju ured- 
ske zgrade Okružnog ureda za osignra- 
nje radnika u Karlovcu.

Ponude se im adu  p red a t i  najkasnije  
do tog roka u zapecaeeuom omotu sa 
oznakom: Ponuda  radova za adaptacij  ti 
i dogradnju  Okružnog ureda  za os igu ra ­
nje radn ika  u Karlovcu.

Zajedno sa ponudom im ade se p re d ­
ložiti kaucija  p rem a od red b a m a  uslova 
licitacije. Brzojavne, zakašnjele  ili ne- 
p rop isno  sastavljePe pobude neče se 
uzeti u obzir.

P redloge za sastavljanje  ponude mogu 
se dobiti dnevno kod Tehničkog ots jeka 
S red išn jeg  ureda  za os iguran je  radn ika  
u Zagrebu ili kod Okružnog ureda  za 
osig. radn ika  u Karlovcu za vrijeine 
u redov n ih sati, uz nap latu  Din 70 
odnosno Din 30 '— hez načrta.

U Zagrebu, dne 28. aprila  1937. 
Središnji ured za osiguranje radnika.

$
Štev. 620/37. 1290

Objava.
Po § 8. adv. zakona se objavlja, d a  je 

gospodična B r e j c  Zdena z današnjim  
dnem  vpisana v tukajšn ji  imenik advo­
katov s sedežem  v Ljubljani.

V Ljubljani, dne 1. maja 1937.
Za odbor 

Advokatske komore v L ju b ljan i 
predsedn ik :

Dr. Žirovnik Janko s. r.

Štev. 583/37. *  1291

Objava.
Po § 8. adv. zakona se objavlja, da 

je gospod d r. T e r s e g I a v Alfonz 
z današnjim  dnem  vpisan v tukajšnji 
im enik  advokatov s sedežem v T re b ­
njem.

V Ljubljani, dne 1. maja 1937.
Za odbor

A d v o k a t s k e  komore y Ljubljani 
p redsedn ik :

Dr. Žirovnik Janko s. r

Razne objave
1 2 7 6 - 3 - 2

Poziv upnikom.
Zndružna posredovalnica v Mariboru

r. z. z o. z. v likvidaciji poziva upnike, 
d a  v roku  enega meseca p r ijav ijo  svoje 
zahtevke.

Likvidator.
*

1258 3 - 2
Poziv upnikom.

P ašn iška  in gozdna zad ruga  v Kot­
ljah p r i  Guštanju  r. z. z o. z. se je  po 
sk lepu  občnega zbora z dne  7. m arca  
1937 razdruž ila  in p reš la  v likvidacijo. 
Upniki se pozivljejo, da p r i jav ijo  svoje 
m oreb i tne  te r ja tve  do zadruge  l ikv ida­
torju Razgoršku Jakobu ,  posestn iku  v 
Podgori, pošta Kotlje, do 15. maja 1937. 

L ikvidatorja:
Razgoršek Jakob, Ivartuik Florjan

*
1311

Vabilo 
na XII. redni občni zbor
Ljubljanske borze za blago 

in vrednote,
ki ga sklicuje podpisani borzni svet 
na dan 19. maja 1937 ob šestnajstih  
v borzne prostore, Gregorčičeva ulica 
št. 27 (Trgovski dom) II. nad., z n a­
stopnim

d n e v n i m  r e d o m :
1. Pozdrav : p redsedn ikov , določitev 

treh  overovateljev zapisnika  in 
dveh zapisnikarjev .

2. Poročilo borznega sveta  o poslov­
nem letu 1936.

3. Poročilo finančnega odbora.
4. Odobritev bilance in podelitev raz- 

rešnice borzjiemu svetu.
5. Volitve:

a) šestih članov borznega sveta;
b) petih članov »finančnega odbora ;
c) tr inajstih  članov -borznega raz­

so d išča . ’ * * »
Ce bi bil občni zbor nesklepčen,  se 

bo vršil d rug  občni zbor dne 26. maja 
1937 ob istem času in z istim dnevn im  
redom, ne glede na število zborovalcev. 
•Svet Ljubljanske borze za blago in vred­

note v Ljubljani, 
dne  29. ap r i la  1937.

P redsedn ik :  Tajnik:
dr. Ivan Slokar s. r. Jože Kovač s. r.

*
1293

Vabilo 
na XIV. redni občni zbor
društva »Dečji in materinski 

dom kraljice Marije 
v Ljubljani«,

ki se bo vršil 
v sredo, dne 19. maja 1937 ob 6. uri zve­
čer v društvenem domu v Ljubljani, 

Lipičeva ulica št. U.

Stran 189.

D n e v n i  r e d :
1. Poročilo d ruš tven ih  funkcionarjev.
2. Volitve.
3. Slučajnosti .

L jub ljana,  dne 30. ap r i la  1937.
Franja dr. Tavčarjeva, 

predsednica .
*

1302
Vabilo 

na VII. redni občni zbor 
delničarjev F. Heinrihar, lesne 
industrijske d. d. v Škofji Loki,
ki se bo vršil dne 21. maja 1937 ob 
17. uri v družbeni pisarni v Škofji Loki.

1) n e v n i r e d :
1. Poslovno poročilo, predložitev bi­

lance za leto 1936. in njenft odobri­
tev.

2. Slučajnosti .
Delnice je  založiti do 11. maja t. 1. 

pri d ružben i pisarni.
Vsakih  10 delnic daje po en glas. 
Škofja Loka, dne 3. maja 1937.

Upravni svet.
*

1293
Vabilo 

na VI. redni občni zbor,
ki ga bo imela

»Elektroindustrija«, d. d. 
Ljubljana,

v torek, dne 25. maja ob 11*30 uri do­
poldne v družbeni pisarni v Ljubljani.

D n e v n i  r e d :
1. Poslovno poročilo, predložitev b ilan­

ce za leto 1936. in njena odobritev.
2. Slučajnosti.

Delnice je založili do 18. m aja t. 1. 
p r i  d ružben i blagajni. Vsakih 10 delnic 
da je  po en glas.

V Ljubljani, dne  2. maja 1937.
Upravni svet.

❖
1312

Vabilo 
na XV. redni občni zbor 

»Motvoz in platno« d. d. 
v Grosupl jem,

ki se bo vršil 
dne 26. maja 1937 ob 11.3(1 uri dopoldne 
v posvetovalnici Liublianske kreditne 

banke v Ljubljani
s sledečim 

d u e v n i m r e <1 o m :
1. Poročilo o poslovnem letu 1936.
2. Predložitev bilance in r a u m a  iz­

gube in dobička za leto 1936.
3. Poročilo nadzorstva in po •elitev 

absolutorija  upravnem u svelu.
4. Dopolnilna volitev v up ravn i svet.
5. Slučajnosti.
O p o m b a :  Vsak delničar,  ki »e

hojY-e udeležiti občneua zbora, mora po­
ložili 8 dni pred občnim /borom  svoje 
delnice pri blagaini L jub ljanske k r e ­
ditne banke v Ljubljani,  nato se mu 
izda legitimacija za udeležbo na obč­
nem zboru.

V Grosupljem, dne 4 maja 1937.
Upravni svet.



S tran  190. Štev. .36.

1214
Računski zaključek  

»Aga-Ruše«, združene jugoslo- 
venske tvornice acetilena in 

oksigena d. d. v Rušah 
z dne 31. deeembra 1936.

Bilančni konto z dne BI. decembra 1936.

A k t i v a :
P osestva  d in  595.109'25, poslopja 

d in  1,366.34678, tovarn iška  o p rem a 
din 1,484.57078, mobilije din 49.619'97, 
o rodje  din 1.317'31, zaloge d inarjev  
4,595.663'27, izgotovljeni p roduk ti  d i ­
n a r jev  41.670'48, b lagajn išk i  konto d i ­
n a r jev  10.259'65, dolžniki d in  1,656.727'62, 
zguba din 287.530'62; skupa j d inarjev
10.088.81573.

P a s i v a :
Akcijski kap ita l din 4,000.000'—, u p ­

niki din 6,088.81573; skupaj d ina rjev
10.088.81573.

Ilačun zgube in dobička 
z dne 31. decem bra 1936.

D a t i :
Zguba iz le ta  1935. d in  267.313'10, 

sk u p n i  s trošk i din 663.028‘31, davki 
d in  194.920*02, odp is i  din 946.950'27; 
skupaj d in  2,072.21170.

I m e t i :
O bra tn i p reb i tek  1936din  1,784.681 '08, 

zguba iz le ta  1935. din 267.313'10, zgu­
ba  iz le ta  1936. d in  20.217'52; skupaj 
din 2,072.21170.

V Rušah ,  dne  31. d ecem b ra  1936.
P re g led a la  in  ugotovila skladnost 

s knjigami p reg ledn ika :
Rupp K arl s. r., P re le u th n e r  Georg s. r.

*
1215

Računski zaključek
Tvornice za dušik d. d. Ruše 

z dne 31. decembra 1936.
Bilančni račun z dne 31. decembra 19S6.

A k t i v a :
Posestva din 451.189*61, stanovanjska 

poslopja din 1,783.78473, tovarn iška  po­
slopja d in  7,007.036'26, tovarn iška  o p re ­
m a din 4,226.991'—, ceste, pota in mo­
stovi din 10.10934, mobilije d ina r jev  
184.48076, o rod je  in utenzilije d ina rjev  
33.656'93, zaloge din 6,978.717'64, izgo­
tovljeni proizvodi din 16,157.689'14, b la­
gajniški račun din 96.438'54, dolžniki 
din 13,188.131*86, efekti din 161.500'— , 
r im ese  d in  97.000'—, tra jna  udeležba 
d in  .1,981.072'— ; skupaj din 52,353.747'81.

P a s i v a :
D elniška glavnica din 20,000.000'—, 

rez e rv n a  glavnica din 581.542'25, redni 
rezervni sklad din 1,766.038'—, rezervni 
sklad II din 500.000'—, rezervn i sklad 
za kr i t je  izgub za rad i  nestalnosti  d en a r ­

ne v rednosti  din 5,000.000'— pr ispevek  
za g radn jo  de lavsk ih  hiš din 850.000'—, 
upnik i  d in  24,099.568'39, p renos  dobič­
ka iz leta 1935 din 19.754‘05, čisti dobi­
ček iz leta 1936. din 36.84572; skupaj 
din 52,353.747'81.

Kačun izgube in dobička 
z dne 81. decembra 1936.

D a t i :
Splošni s trošk i din 3,180.019'88, dav­

ščine din 1,020.456'37, dubiozi d inarjev  
27.123'69, odp is i  din 1,949.596'68, p re ­
nos dobička iz leta 1935. din 19.754'05, 
čisti dobiček v letu 1936. din 36.84572; 
skupaj din 6,233.79579.

I m e t i :
P renos  dobička iz leta 1935. d inarjev  

19.754'05, obra tn i  p reb i tek  d inarjev  
6,214.04174; skupaj din  6,233.79579.

Ruse, dne  31. decem bra  1936.
P reg leda la  in  ugotovila sk ladnost 

s knjigam i:

1310
Objava.

Izgubila sem  evid. tablico št. 16008-5 
svojega bicikla in jo p rog lašam  za n e­
veljavno.

Doinšek M arija s. r.,
Vojnik.

*
1297

Objava.
Izgubil sem evid. tablico št. 2-87257 

za kolo, in jo proglašam  za neveljavno.
L a m p re t  Anton s. r.,

Slance št. 7, obč. Teharje .

*
1285

Objava.
Izgubil sem  evid. tablico št. 43627 za 

kolo in jo proglašam  za neveljavno.

R ikard  Jug  s. r. Viktor Mackel s. r.
P a n jh a r t  P rane  s. r.,
Češnjice, obč. Dobrnnje.

1247
Računski zaključek tvrdke »Splošna stavbena družba« d. d. 

v Mariboru za leto 1936.
Račun bilance k 81. decembru 1986.Aktiva Pasiva

Račun
Račun
Račun
Račun
Račun
Račun
Račun
Račun
Kačun
Račun

neprem ičnin • 
strojev . , ,  . 
inventarja ■ . 
orodja .  ,  ■ , 
blaga . . .  . 
napolizdelkov . 
dolžnikov . . . 
vredn. p ap irjev , 
pošt. ček. urada 
blagajne . . .

din 
3,247.858'30 
1,615.065'03 

93.20474 
308.69378 

3,189.880-44 
436.315'09 

5,299.21377 
166.400-— 
50.424'20 

152.13770

14,559.19275

Račun del. glavnice , 
Račun upnikov; 

banke . . .  • • . 
dobavitelji . . . .  

Račun dobička in izgube

din
5,000.000'—

8,551.91503
7O8.042'91
‘298.634*51

14,559.19275

V breme Račun dobička in zgube k 31. decembru 1936. V dobro

Družbeni davek .  .  , 
Obresti •
Odpisi . . . » • • »  
Čisti dobiček: 

prenos iz leta 1935.
11.89773 

čisti dobiček 1. 1936.
286.73678

din 
172.940 '- 
647.901'59 
964.554'—

298.634'5l

Prenos dobička 1. 1935. 
Tečajne in obračunske

raz l ike .........................
Skupni dobiček

din
11.897-73

3.742'53
2,088.389'84

2,084.03070 2,084.030' 10

Avgust Jenko s. r. Henri F u rre r  s. r. Franc H rastelj s. r. Florijan Zupanc s. r.
Ravnatelj:

Franc Babič s. r.

Objava.
Po sklepu XVI. rednega občnega zbo­

ra z dne 27. ap r i la  1937 bo izplačevala 
firma Splošna s tavbena d ružba  d. d. v 
Mariboru za leto 1936. 5 % no dividendo, 
t. j. din 1'— m anj zakoniti  davek  na d i­
videndo po delnici za kupon št. 16, ki 
se bo vnovčeval pri L jubljanski k r e d i t ­

ni banki ,  L jubljana,  Zadružn i gospo­
d a rsk i  banki,  Ljubljana, k ako r  tudi pri 
njih podružnicah  in p ri  blagajni tv rdke 
na Teznu  pri M ariboru.

Maribor, 28. ap r i la  1937.
Upravni svet 

Splošne stavbene družbe, d. d.
Maribor.

Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine. Urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
[Tiska in zalaga tiskarna Merkur d. d, j  Ljubljani, njen predstavnik; 0. Mihalek v Ljubljani.


